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2024-03-25 Minnesanteckningar  

regional näringslivsdialog  
 

Minnesanteckningarna, agenda med statistikpresentation samt eventuella presentationer 
från särskilt inbjudna gäster samlas på https://www.regionjh.se/naringslivsdialog   

Där finns också information om den regionala näringslivsdialogen. 

 
 

 Välkomnande -  Linda Forss, regional utvecklingsstrateg välkomnade till denna 
upplaga av den regionala näringslivsdialogen. Särskild välkommen till de nya 
representanterna: Johan Bürger Hyllienmark för IUC-Z-group samt Hans-Erik Nilsson 
för MIUN.  
Dessutom särskild info om att nästa näringslivsdialog 22 april är en hybrid 
med möjlighet att delta fysiskt på Campus Östersund, Hus U. Arrangemanget 
samordnas med programpunkter i den då pågående myndighetsfestivalen  
https://www.myndigheterijamtland.se/festival/ samt med Öppet Hus hos Hållbar 
Tillväxt, region JH. Öppet hus pågår från kl 13:00 Varmt välkommen. Ta gärna 
tillfället att spontantträffa Hållbar tillväxt – mer info om verksamheter inom det 
regionala utvecklingsansvaret: Regionalt utvecklingsansvar - Region Jämtland 
Härjedalen (regionjh.se)   
 
Näringslivsdialogen kommer då att få ett tema ”Kompetensförsörjning” och särskilda 
frågeställningar kommer att skickas till föredragande organisationer. 

 

 

 Regional och lokal statistik 
Statistiken fokuserade denna månad på stämningsläget i ekonomin samt på 
arbetsmarknadsläget. En del i presentationen satte ljuset på att vi på nationell nivå 
börjar se varsel inom andra branscher än tidigare – se bild nedan. Det statistiska 
materialet med siffror och grafer återfinns i sin helhet i en egen fil där dessa 
minnesanteckningar samt agendan för 2024-03-25 och hittas på 
www.regionjh.se/naringslivsdialog. Varmt välkommen att ta direktkontakt med Emma 
Persson på epost: emma.g.persson@regionjh.se 

Bild ur statistikmaterialet:  
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 LAGET RUNT 

Organisationerna 

 Almi, Martin Hellström – Fortsatt liknande utmaningar som presenterats 
tidigare – tuffare ekonomiska lägen för företag som tar hjälp av Almi.  

 IUC, Johan Bürger Hyllienmark – Aktiva inom många områden för att 
stötta medlemsföretagen bland länets industriföretag. Satsningen på 
konferensen Leverans och försvar fortsätter även i år och har stor 
uppslutning. Inbjudan och program till Leverans och Försvar i Storlien 23-24 
april. https://iuczgroup.se/leverans-och-forsvar-2/ 

 Nyföretagarcentrum, Olle Martinelle – Snart kommer 
kvartalsredovisning. UF-mässa på gång liksom tävling i AB-Jämtland med 
idag 50 sökande till de tre AB:n som erbjuds i tävlingen. 

 Sametinget (näringsliv), Ingela Nilsson – Stor utmaning för 
Samebyarna dvs de företag som samlar rennäringen. Många beten är låsta 
pga väderförhållanden vilket får stora effekter på ekonomin och förstås på 
djur och företagare. Konsultationsordningen är nu något som tillämpas även 
hos regioner och det finns förfrågningar vilket Sametinget är glad över.  

 Företagarna, Joakim Sjöstedt – Årsmötestiden är nu överstånden. En 
erfarenhet är att det försämrade ekonomiska läget gör att enstaka  
medlemmar lämnar föreningen för att minska kostnader. Bilden av 
stämningen bland medlemmarnas näringar är fortsatt tudelad. Det går bra för 
vissa men inte för andra. Flera aktiviteter och roller. Lokala träffar samt 
remissvar bl.a. på konsekvenser av höjda lönegolv som är ett stort hinder för 
medlemmarnas utveckling och möjligheter att rekrytera.  
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 MIUN, Hans-Erik Nilsson – Miun är glad att vara ett av få lärosäten som 
når sitt ”tak” vad gäller studenter MEN det skulle behövas fler 
campusstuderande – det är viktigt för den regionala utvecklingen. Går nu 
vidare med den Vinnovafinansierade satsningen som möjliggör ett 
programkontor för innovation inom offentlig sektor. Samverkan söks och 
utvecklas dels med Norge och med andra länder bl.a. Indien. Samt med olika 
innovations- och forskningsorganisationer som IVA och då med fokus på 
grön omställning.  

 Handelskammaren, Maria Åberg – Många samarbeten och stor fokus 
på kompetensförsörjningsfrågor kopplat till unga men också till större 
satsningar på projekt kring ”re-location” och sk ”soft landing” av ny 
arbetskraft.  

 Samling Näringsliv, Claes-Göran Carlsson ersätter Jenny Grip – 
Arbetar brett och på många fronter i samarbeten kring bl.a. 
destinationsutvecklingsfrågor, bostadsbyggandefrågor tillsammans med 
andra organisationer som Peak innovation.  

 

 Frånvarande denna gång: Sveriges Åkeriföretag, Göran Danielsson - 
Arbetsförmedlingen, Ola Kereby, Svenskt näringsliv, Ola Toftegaard  -  LRF, 
Gabriella Persson Turdell, - JHT, Teres Gärdin men med medskick: Vi 
minskar mot riket och tappet beror på den svenska marknaden. Satsningen 
på Danmark var en succé och som SAS kommer fortsätta med och utöka 
reseperioden. https://jht.se/gastnattsstatistik-januari-2024/ 

 

Kommunerna och kommunförbundet var frånvarande denna gång.  

 
 

Länsstyrelsen genom Magnus Lindow jobbar med att genomföra verksamhet inom de nya 
förtydligade uppdragen från regeringen – se tidigare minnesanteckningar från 2024-02-26. 

 

Region Jämtland Härjedalen  

Hälso- och sjukvården genom Anna Fremner 

Från och med 15 mars är Anna Granevärn hälso- och sjukvårdsdirektör i Region Jämtland 
Härjedalen, efter att en längre tid arbetat med uppdraget som tillförordnad.  

Som kanske uppmärksammats i media har avtal om ”egenmonitorering” fällts i förvaltningsrätten. Det 
är inte egenmonitoreringen som teknik och arbetssätt som fällts, utan upphandlingsförfarandet.  

Det pågår flera satsningar på teknik och innovation inom hälso- och sjukvården.  

Vaccinationer för Covid pågår och är nu en del i ”standard” tillsammans med tex säsångsinfluensa. 
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Hållbar tillväxt genom Juliana Gardahl Wettersten 

Det är högt söktryck på projekt- och företagsstöd. Projektstöd söks ofta som medfinansiering till andra 
finansiärer från ERUF och INterreg. Det är ändå angeläget att fler söker och att de för länets bästa 
satsningarna får finansieringsstöd. Tipsa gärna företagare om våra digitala informationsträffar om 
företagsstöd.  Mer information och anmälningsformulär finns på https://regionjh.se/infoföretagsstöd 

Det pågår en översyn av de långsiktiga målen i den regionala utvecklingsstrategin, för att anpassa till 
de nationella målen.  

 Visionen och målbilden i Regionala utvecklingsstrategin Jämtlands län 2050 kommer att 
kvarstå. 

 Vi ser över vår egen styrkedja för att få en bra styrning och uppföljning av de uppdrag vi har, 
från och med i år så arbetar alla Region Jämtland Härjedalens verksamheter gentemot den 
gemensamma målbilden i RUS (dvs även hälsa och sjukvården). Som ett led i detta kommer 
vi att se över ett dokument som kallas för mål- och långsiktiga prioriteringar för det regionala 
utvecklingsuppdraget som kommer att synkas med nationella strategins områden för att 
förtydliga våra uppdrag än mer. (Nationella strategin var inte antagen när de togs fram 
senast.) 

 Hur vi sedan använder dessa uppdrag och resurser för att bidra till länets utveckling på bästa 
sätt, är ett arbete som vi tillsammans i länet behöver fortsätta att arbeta med och bygga 
innehåll kring och vi behöver hitta en ge9mensam färdplan för att i samhandling ta oss framåt 
gentemot Jämtlands län 2050.   

Om ni vill läsa mer om den beslutade Regionala utvecklingsstrategin, besök: 
https://regionjh.se/regionalutveckling/regionaltutvecklingsansvar/jamtlandslan2050.4.28fb74f017b3bef
4c8313e34.html 

Om ni har frågor kring detta, kontakta Maria Kumpula maria.kumpula@regionjh.se 

 
 
 

 Tack för idag och välkommen till nästa regionala näringslivsdialog   
Linda Forss avslutade mötet med  

 att påminna om att hon är tillfällig värd och mötesledare för den regionala 
näringslivsdialogen under en övergångsperiod, då tidigare områdeschef gått 
vidare till annan tjänst och att kalenderinbjudningarna kommer att uppdateras 
med korrekt information om detta 

 att uppmärksamma på att näringslivsdialogen 22 april genomförs i hybridform 
med möjlighet till fysiskt möte på Campus Östersund i Hus C och samordnas 
med Öppet Hus hos Hållbar tillväxt som flyttat in i nygamla lokaler SAMT 
samordnas med Myndighetsfestivalen som börjar samma dag och pågår hela 
veckan. Näringslivsdialogen kommer då att få ett tema 
”Kompetensförsörjning” och särskilda frågeställningar kommer att skickas till 
föredragande organisationer.  

 Att tacka för denna näringslivsdialog och välkomna till nästa  
22 april.  

 


